

Rua Guilherme Trennephol, 949 - Bairro:Fazenda São José - Paverama – RS

Fone:(051) 9 8149-1553

CNPJ:267129980001-40

Insc.Est: 2980009533

A T A C A D O



Proponente:Atacado de Carnes MS Ltda

PREGÃO ELETRÔNICO Nº:002/24

À Prefeitura Municipal de Roca Sales

Objeto:Registro de preço para aquisição de produtos alimentícios e fornecimento de gás, com entrega parcelada

Tipo: Menor preço por item

Proponente: ATACADO DE CARNES MS LTDA Validade da proposta 60 dias a contar da abertura dos envelopes

ITEM	QNT. MAX.	UN		VALOR REFER. UNIT. R\$	Valor Total
001	1500	un	Abacaxi espinho. Unidade inteira, com casca, de tamanho médio, fruta firme, limpa, sem machucados internos e externos ou partes podres, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,80	R\$ 11.700,00
002	400	kg	Abobrinha. Produto in natura, sem partes podres, tamanho médio a grande, madura suficiente para ser consumida durante a semana da entrega.Entregue em embalagens limpas. ALVIMAR	R\$ 7,10	R\$ 2.840,00
005	2.500	un	Aipim descascado, congelado. Rótulo do fabricante na embalagem, validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega. Entregue em embalagens plásticas, lacradas, contendo 1kg. CAMPOS DO SUL	R\$ 8,30	R\$ 20.750,00
006	2.500	un	Alface crespa. Produto apresentando folhas integras, frescas e limpas, sem folhas amareladas ou deterioradas. Entregue em embalagens plásticas, contendo no máximo dois pés de alface cada. ALVIMAR	R\$ 3,80	R\$ 9.500,00

007	600	kg	Alho branco ou roxo. Bulbos graúdos, frescos, sem machucados e brotamentos, sem bulbos velhos, mofados ou deteriorados. ALVIMAR	R\$ 45,50	R\$ 27.300,00
009	5.000	kg	Apresentado fatiado. Produto fatiado, onde cada fatia deve pesar no mínimo 10 gramas e no máximo 25 gramas, rótulo contendo identificação do produto, ingredientes, tabela nutricional, peso, fabricante, data de fabricação e validade, lote, temperatura de estocagem, registro do produto no MAPA. Validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega. Embalagem plástica contendo 500 gramas. FRICASA	R\$ 26,36	R\$ 131.800,00
014	25000	kg	Banana prata. Unidades inteiras, com casca, ainda em cachos, de tamanho médio, fruta firme, limpa, sem machucados internos e externos, cor uniforme, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega ALVIMAR	R\$ 4,70	R\$ 117.500,00
015	900	kg	Batata doce. Unidades de tamanho médio a grande, tubérculos firmes, limpos, sem machucados, cor uniforme, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 3,90	R\$ 3.510,00
016	6.000	kg	Batata inglesa branca. Unidades de tamanho médio, tubérculos firmes, limpos, sem machucados, cor uniforme, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,58	R\$ 45.480,00
017	6000	un	Bebida láctea fermentada com polpa de frutas. Sabores: morango, coco ou salada de frutas. Refrigerado , rótulo em conformidade com a legislação, validade mínima de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega. Embalagem em sachê ou garrafa plástica de 1 litro. BIO LAT	R\$ 4,50	R\$ 27.000,00

018	1.200	kg	Bergamota ponkan. Unidade inteira com casca, de tamanho médio, fruta firme, limpa, sem machucados internos e externos ou partes podres, cor uniforme, madura o suficiente para seer consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 6,80	R\$ 8.160,00
019	2.500	kg	Beterraba. Unidades de tamanho médio a grande, tubérculos firmes, sem machucados, cor uniforme, ausência de folhas, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 3,50	R\$ 8.750,00
024	3000	un	Brócolis. Entregue sem folhas, em molhos frescos e limpos, com cor característica, sem machucados ou pontos pretos deteriorados, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,80	R\$ 23.400,00
027	5000	kg	Carne bovina, peça inteira. Produto sem cartilagens e ossos, em pedaços inteiros. Entregue em embalagem plástica contendo 1kg do produto, totalmente congelado , sem acúmulo de líquidos em seu interior. Feito exclusivamente a partir dos seguintes cortes: patinho ou coxão mole. Rótulo contendo identificação do produto, peso, fabricante, nº de lote e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA. Validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega. ILDAJA	R\$ 25,70	R\$ 128.500,00
028	10.000	kg	Carne bovina, picada. Produto sem cartilagens e ossos, cortado em formato de cubinhos ou iscas, feito exclusivamente a partir dos seguintes cortes: coxão mole ou patinho. Entregue em embalagem plástica contendo 1kg do produto, totalmente congelado , sem acúmulo de líquidos em seu interior, rótulo contendo identificação do produto, peso, fabricante, numero de lote e registro no SIM, SIF ou CISPOA, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega. ILDAJA	R\$ 18,90	R\$ 189.000,00

029	15.000	kg	Carne bovina moída (2ª qualidade). Produto sem cartilagens e ossos, moída em moedor grosso. Entregue em embalagem plástica contendo 1kg do produto, totalmente congelado , sem acúmulo de líquidos em seu interior, rótulo contendo identificação do produto, peso, fabricante, número de lote e registro no SIM, SIF ou CISPOA, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega. ILDAJA	R\$ 12,80	R\$ 192.000,00
030	15.000	kg	Carne de frango, peito sem osso e pele, picado em cubos ou iscas. Produto sem cartilagens ossos e pele Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, totalmente congelado , sem acúmulo de líquidos em seu interior rótulo contendo identificação do produto, peso, fabricante, número de lote e registro no SIM, SIF ou CISPOA, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega. ILDAJA	R\$ 15,90	R\$ 238.500,00
031	6.000	kg	Carne de frango, peito sem osso e pele, peça inteira. Embalagem plástica contendo 1kg do produto, totalmente congelado , sem acúmulo de líquidos em seu interior. Rótulo contendo identificação do produto, peso, fabricante, número de lote e registro no SIM, SIF ou CISPOA, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega. PIOVESAN	R\$ 15,70	R\$ 94.200,00
033	6.000	kg	Carne suína, peça inteira. Produto sem cartilagens, ossos e peles, em pedaços inteiros. Feito exclusivamente a partir dos seguintes cortes: pernil ou sobrepaleta. Embalagem plástica contendo 1 kg do produto, totalmente congelado , sem acúmulo de líquidos em seu interior, rótulo contendo identificação do produto, peso, fabricante, número de lote e registro no SIM, SIF ou CISPOA, validade mínima de 2 meses a contar da data de entrega. ILDAJA	R\$ 16,40	R\$ 98.400,00

034	6.000	kg	Carne suína picada em cubos ou iscas. Produto sem cartilagens, ossos e peles, cortado em formato de cubos ou iscas. Feito exclusivamente a partir dos seguintes cortes: carré ou pernil. Embalagem plástica contendo 1kg do produto, totalmente congelado, sem acúmulo de líquidos em seu interior, rótulo contendo identificação do produto, peso, fabricante, número de lote e registro no SIM, SIF ou CISPOA, validade mínima de 2 meses a contar da data da entrega. ILDAJA	R\$ 21,90	R\$ 131.400,00
035	6000	kg	Cebola. Inteira com casca, tamanho médio ou grande, inteiro, firme, sem machucados ou partes podres. Madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,88	R\$ 47.280,00
036	4000	kg	Cenoura. Inteira, sem folhas, de tamanho médio ou grande, íntegros, firmes, limpos, sem machucados ou partes podres, cor uniforme, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,10	R\$ 28.400,00
038	2.500	kg	Chuchu. Inteiros, com cascas, sem folhas, de tamanho médio ou grande, íntegros, firmes, limpos, sem rachadura ou machucados, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,10	R\$ 17.750,00
041	2000	un	Couve manteiga. Folhas integras, frescas e limpas, sem partes podres ou amareladas (velhas), madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 5,30	R\$ 10.600,00
042	3000	un	Couve flor. Inteira, de tamanho médio ou grande, íntegra, firme, limpa, sem folhas, sem pontos pretos deteriorados, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,85	R\$ 23.550,00

056	2000	kg	Laranja umbigo. Inteira, com casca, de tamanho médio ou grande, firme, limpa, suculenta, sem machucados ou partes podres, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,35	R\$ 14.700,00
057	2000	kg	Laranja suco. Inteira, com casca, de tamanho médio ou grande, firme, limpa, suculenta, sem machucados ou partes podres, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 5,00	R\$ 10.000,00
061	500	kg	Limão Taiti. Inteiro, com casca, de qualquer tamanho, firme, limpo, sem machucados, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
062	11.000	kg	Maçã Argentina. Inteira, com casca, de tamanho variável, firme, limpa, sem machucados ou partes podres, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 15,80	R\$ 173.800,00
063	18.000	kg	Maçã fugi. Inteira, com casca, de tamanho variável, firme, limpa, sem machucados ou partes podres, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 6,10	R\$ 109.800,00
064	20.000	kg	Maçã Gala. Inteira, com casca, de tamanho variável, firme, limpa, sem machucados ou partes podres, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 6,10	R\$ 122.000,00
068	16.000	kg	Mamão formosa. Inteiro, com casca, de tamanho médio ou grande, firme, limpo, sem partes amassadas ou podres, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,58	R\$ 121.280,00
069	5000	kg	Manga. Inteira, com casca, de tamanho médio ou grande, firme, limpa, sem partes amassadas ou podres, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 12,80	R\$ 64.000,00

070	1.200	un	Manteiga sem sal. Produto feito à base de leite de vaca, de primeira qualidade, obtida do creme de leite (nata) padronizado, pasteurizado e maturado, refrigerado , rótulo deve conter dados de identificação, data de fabricação e validade, lote, registro no MAPA, validade de no mínimo 4 meses. Embalagem de 200g. ELEGÊ	R\$ 12,36	R\$ 14.832,00
071	2.000	un	Margarina sem sal. Produto sem gordura trans em sua composição, feito à base de óleos vegetais interesterificados, sem acréscimo de sal, refrigerado, rótulo em conformidade com a legislação, validade mínima de 6 (seis) meses a contar da data da entrega. Embalagem plástica de 500g. CLAYBOM	R\$ 8,19	R\$ 16.380,00
072	4000	un	Massa para pastel tamanho grande. Massa fresca em formato de discos, pacote com aproximadamente 15 unidades separadas com plástico, rótulo em conformidade com a legislação, prazo de validade mínimo de 2 (dois) meses contados da data de entrega do produto. Embalagem de 500g. DITÁLIA	R\$ 6,46	R\$ 25.840,00
073	2000	un	Massa para pastel tamanho médio. Massa fresca em formato de discos, pacote com aproximadamente 20 unidades separadas com plástico, rótulo em conformidade com a legislação, prazo de validade mínimo de 2 (dois) meses contados da data de entrega do produto. Embalagem de 500g. DITÁLIA	R\$ 6,56	R\$ 13.120,00
074	20000	kg	Melão. Inteiro, com casca, de tamanho médio ou grande, firme, limpo, sem partes amassadas ou podres, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,10	R\$ 142.000,00
076	3000	kg	Melancia. Inteira, com casca, de tamanho médio ou grande, firme, limpo, sem partes amassadas ou podres, madura o suficiente para ser consumido durante a semana. ALVIMAR	R\$ 5,02	R\$ 15.060,00

078	1.000	kg	Moranga amarela (não será aceito a cabotiá). Cor da casca laranja, integra, fresca e limpa, de tamanho grande, sem rachaduras ou machucados, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 3,18	R\$ 3.180,00
079	800	kg	Morango. Inteiro, limpo, sem machucados ou partes podres, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. Embalagem de 1 kg. ALVIMAR	R\$ 49,70	R\$ 39.760,00
080	2.000	un	Nata (creme de leite pasteurizado). Produto feito à base de leite de vaca integral, refrigerado , com teor de gordura de no mínimo 48%, pote plástico com tampa e lacre abaixo, rótulo em conformidade com a legislação e registro no Ministério da Agricultura, prazo de validade mínima 30 (trinta) dias a contar da data da entrega. Embalagem de 300g. BAKY	R\$ 12,36	R\$ 24.720,00
084	7.000	kg	Pão de cachorro quente tamanho médio. Pão de trigo, branco, tipo cachorro quente, com peso entre 50g e 70g cada unidade, isento de sujidades, parasitas e em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem plástica resistente, rótulo em conformidade com a legislação, validade mínima de 10 (dez) dias a contar da data da entrega. Embalagem de 500g. KORNER	R\$ 20,90	R\$ 146.300,00
085	5000	un	Pão de forma integral, fatiado. Pão de trigo, integral, tipo sanduíche, preparado com farinha de trigo integral em sua composição, isento de sujidades, parasitas, em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem plástica resistente, rótulo em conformidade com a legislação, validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Embalagem de 500g. AMALFI	R\$ 9,40	R\$ 47.000,00

086	1500	un	Pão de forma tradicional sem lactose, fatiado. Pão de trigo, branco, tipo sanduíche, isento de lactose em sua composição, sem sujidades, parasitas, em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem plástica resistente, rótulo em conformidade com a legislação, validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Embalagem de 500g. BONAVIE	R\$ 9,40	R\$ 14.100,00
087	10.000	un	Pão de forma tradicional, fatiado. Pão de trigo, branco, tipo sanduíche, isento de sujidades, parasitas, em perfeito estado de conservação, acondicionado em embalagem plástica resistente, rótulo em conformidade com a legislação, validade mínima de 15 (quinze) dias a contar da data da entrega. Embalagem de 500g. BONAVIE	R\$ 7,58	R\$ 75.800,00
088	5000	kg	Peixe (filé de tilápia). Filé limpo, sem escamas, espinhos e cartilagem, totalmente congelado , sem acúmulo de líquidos em seu interior, rótulo contendo identificação do produto, peso, fabricante, nº de lote e registro do produto no SIM, SIF ou CISPOA. Validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega. Embalagem plástica contendo 1kg. SUPREMACIA DO SABOR	R\$ 53,10	R\$ 265.500,00
089	500	kg	Pepino salada. Inteiro, com casca, inteiro, fresco, limpo, sem rachaduras ou machucados, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,10	R\$ 3.550,00
090	5000	kg	Pêra argentina. Inteira, com casca, de tamanho médio ou grande, firme, limpa, sem machucados, com casca lisa, polpa suculenta, branca, madura o suficiente para ser consumida durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 10,56	R\$ 52.800,00
091	300	kg	Pimentão verde. Inteiro, firme, inteiro, fresco e limpo, sem machucados, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 10,30	R\$ 3.090,00

094	2000	kg	Repolho branco. Inteiro, integro, fresco e limpo, sem folhas velhas ou machucadas, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 6,30	R\$ 12.600,00
095	1000	kg	Repolho roxo. Inteiro, integro, fresco e limpo, sem folhas velhas ou machucadas, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 7,10	R\$ 7.100,00
096	1500	un	Requeijão cremoso. Produto obtido a partir do leite de vaca, refrigerado , pote com tampa e lacre abaixo, rótulo contendo identificação do produto, peso, tabela nutricional, fabricante, data de fabricação e validade, número do lote, registro no Ministério da Agricultura, prazo de validade mínimo de 30 (trinta) dias a contar da data da entrega. Embalagem de 200g. ELEGÊ	R\$ 8,12	R\$ 12.180,00
099	5000	kg	Salsicha de frango. Salsicha de frango de 13cm, refrigerada , com identificação do produto, rótulo contendo a data de fabricação, ingredientes, valor nutricional, peso, fabricante, validade, temperatura de estocagem e registro no SIM, SIF ou CISPOA, validade mínima de 2 (dois) meses a contar da data de entrega. Embalagem plástica de 1kg. PIOVESAN	R\$ 12,50	R\$ 62.500,00
102	3000	un	Tempero verde. Composto por salsinha e cebolinha, íntegros, frescos e limpos. Entregue em maços de 120 a 150 gramas. ALVIMAR	R\$ 3,80	R\$ 11.400,00
103	8.000	kg	Tomate longa vida. Inteiros, com casca de tamanho médio ou grande, firme e limpo, sem machucados ou partes podres e cor uniforme, maduro o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 5,50	R\$ 44.000,00
105	1000	kg	Uva rosa Niágara. Cacho inteiro, de tamanhos variados, fruta firme, limpa, sem partes podres, madura o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 14,80	R\$ 14.800,00

106	500	kg	Vagem. Inteira, firme e limpa, sem machucados ou partes deterioradas, madura o suficiente para ser consumido durante a semana da entrega. ALVIMAR	R\$ 19,40	R\$ 9.700,00
				Valor Total	R\$ 3.333.712,00

O prazo de entrega dos produtos é imediato conforme a necessidade da instituição (até 5 dias)

A empresa se responsabiliza por todas as exigências do edital, inclusive o que faltou ser digitado.

Endereço da proprietária: Rua Leopoldina Musskopf nº523 Bairro: Canabarro Cidade: Teutônia-RS

Telefone particular:981491554 CPF: 618.941.330-72 Nome do proprietário: Solange Regina Knopker

Cargo: Administradora ENDEREÇO ELETRÔNICO:atacadomsteutonia@hotmail.com

DADOS BANCARIOS:BANCO:BANRISUL AGENCIA:0946 CONTA: 06.05.3568.0-5

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condições contidas na

proposta, bem como verificamos todas as especificações nele contidas, não

havendo discrepância entre quaisquer informações ou documentos que dele fazem parte, e estamos cientes de todas as condições que possam de qualquer forma, influir nos custos, assim como qualquer despesa relativa à realização integral de seu objeto, assumindo total responsabilidade pelas informações, bem como erros ou omissões, contidas tanto no formulário proposta, como em seus anexos.

Ainda, assumimos a responsabilidade integral pela fiel compatibilidade entre os detalhes

especificados no Edital e o material a ser fornecido e dos demais prazos e condições nele estabelecidos

Declaramos, finalmente, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos

para nossa contratação no presente processo licitatório, e estamos cientes da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores

Paverama, 08 de agosto de 2024

Solange Regina Knopker

